さくらメール配信

                                                              令和５年４月２７日

保護者様 ＰＴＡ会員様                         習志野市立第一中学校

                                              校    長  天田 正弘

ＰＴＡ会長 大 村  悠

第１回運営委員会報告

大村会長挨拶
今年度よりＰＴＡ会長を務めさせていただきます、大村と申します。1年間よろしくお願い申し上げます。

初めに、皆様にはＰＴＡへのご加入、さらに各役員をお引き受けて下さり、誠にありがとうございます。どな

たもお忙しい中での活動になると思いますが、生徒のよりよい生活環境のため、また、皆様にとって有意義な交

流の場となる様、努めてまいりますので、ご協力お願い申し上げます。

ＰＴＡ活動につきましては、保護者の方々の負担軽減は急務だと思いますので、お気づきの点がございました

ら、ご教示頂ければ幸いです。

天田校長挨拶

本日は、お忙しい中、ＰＴＡ運営委員会にご出席頂きありがとうございます。

先日の各学年の保護者会、及び書面開催となりましたが、ＰＴＡ総会、後援会総会、等、大変ご苦労様でした。

ＰＴＡ役員の皆様には、日頃より、本校教育活動へのご理解、ご協力いただき深く感謝申し上げます。

令和５年度の第一中学校は、新入生２３９名、二年生２５１名、三年生２４３名、全校７３３名、通常学級２

１学級 特別支援学級３学級の全校２４学級でスタートしました。

令和３年度『ありがとうで繋がる第一中学校の仲間』、令和４年度『人と人がつながる経験』を大切に、令和

５年度は『優しさで繋がる伝統の継承』で学校経営を進めていきたいと考えています。

正式日課も始まり、本格的な令和５年度がスタートとなります。そして、昨年度よりも教育活動が動き出す令

和５年度になりそうです。しかしながら、新型コロナウイルス感染症の流行が完全に治まったわけではありませ

ん。今後も、油断せずに教育活動を進めてまいります。

すでに春の大会がスタートしている部活もあり、卓球部男女、テニス部の県大会出場など、成果も聞こえてき

ています。また、体育祭結団式も今週２６日に実施いたしました。『優しさで繋がる伝統の継承』を心掛け、授

業を基本とした様々な場面がより充実していきますよう、職員一同、力を注いで参ります。今後ともご支援・ご

協力をお願いいたしまして、挨拶とさせていただきます。

日  時 ： ４月２７日（木）

        午前１０時～

 場  所 ： Ａ棟３Ｆ会議室

 出席者数 ：   ３２名

議題 ・執行部自己紹介、担当副会長の紹介

   ・各委員会活動計画

   ・令和 5 年度ＰＴＡ行事について

   ・リサイクル制服販売について

   ・その他

・各委員会活動報告および活動計画について

<執行部>
【報告】

4 月 13 日 ＰＴＡ総会(書面表決)

4 月 14 日 １年生ＰＴＡ委員選出(１回目)

4 月 19 日 １年生ＰＴＡ委員選出(２回目)・市Ｐ連担当者会議

4 月 20 日 １年生ＰＴＡ委員選出(３回目)

4 月 24 日 市Ｐ連 新旧会長会

4 月 27 日 第一回企画・運営委員会・引継ぎ

【予定】

5 月 2 日 1.2年生ＰＴＡ委員ミーティング、青連協役員会

5 月 15 日 市Ｐ総会

6 月 1 日 第二回 企画・運営委員会

<２学年>
【報告】

4 月 27 日 ベルマーク・テトラ・インク回収集計作業

5 月 下 旬 ベルマーク説明会への参加

6 月 1 日 ベルマーク・テトラ・インク回収集計作業

9 月 14 日 ベルマーク・テトラ・インク回収集計作業

2 月 上 旬 次年度３年学年委員選出、さくら連絡網にて GoogleFormsアンケートを配信

<３学年>
【報告】

3 月 20 日 新旧委員会引継ぎ

【予定】

5 月 2 日 第一回進路委員会

5 月 中 旬～6 月 9 日 進路費・卒対費 振込(分割の場合、9月･11月に振込あり)

6 月 7 日 第一回 進路説明会

10 月 2 日 第二回 進路説明会

12 月７日 第二回 進路委員会

3 月 １ 日 第三回 進路委員会 (決算報告・会計監査)

3 月 ７ 日 卒業式前日準備

<成人>
【報告】

3 月 20 日 ２年役員顔合わせ、引き継ぎ、正副決定、LINEグループ作成

4 月 12 日 今年度の方向性について打合わせ

4 月 13 日 教頭先生に活動について確認、執行役員へ活動について相談、LINEグループにて大枠について打合

せ

【予定】

5 月 2 日 １年役員打合せ、４役決定

<広報>
【報告】

4 月 12 日 ２年広報打合せ

4 月 18 日 先生方への原稿依頼

4 月 27 日 ＰＴＡ会長への原稿依頼

4 月 28 日 松樹印刷との打合せ

<役選>
【報告】

3 月 20 日 前任者から業務内容引継ぎ

<保健>
【予定】

有価回収日程(6/13、9/12、10/17、11/14、12/12、1/16)

【その他】

回収場所 一中 6：45～8：00

さくら連絡網「令和４年度有価回収のお礼とご報告」

        「令和５年度有価回収日程のお知らせ」配信

<校外>
【報告】

3 月 20 日 顔合わせ 係決め

【予定】

定期的に委員会は行わず、班でのパトロール活動が中心となります。「パトロール実施報告書」を作成しま

す。

◎次回の運営委員会は・・・・６月１日(木)１０時～ A棟３階ＰＴＡ会議室